

QUẬN ĐOÀN PHÚ NHUẬN
NHÀ THIẾU NHI

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 27 - KH/NTN-TDĐT Phú Nhuận, ngày 27 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Giải bóng rổ thiếu nhi quận Phú Nhuận năm 2023

- Chào mừng 92 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931 – 26/03/2023)

- Thực hiện kế hoạch hoạt động chương trình năm 2023. Ban giám đốc Nhà Thiếu nhi quận Phú Nhuận tổ chức giải bóng rổ thiếu nhi quận Phú Nhuận năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Tạo sân chơi thể dục thể thao, rèn luyện sức khỏe cho các em đội viên, thiếu nhi đang học tập trên địa bàn quận.
- Có sân chơi giao lưu học hỏi giữa các Liên đội trường học trong quận.
- Tổ chức an toàn, hiệu quả, tiết kiệm.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian tổ chức: dự kiến 7g00 đến 11g00 ngày 02/04/2023 (Chủ nhật)
- Địa điểm: Trường THCS Trần Huy Liệu (Số 89 Nguyễn Đình Chiểu, phường 4, quận Phú Nhuận, Tp. Hồ Chí Minh)
- Thời gian họp lãnh đội và bốc thăm: 14g00 ngày 28/03/2023

III. NỘI DUNG THAM GIA

1. Đăng ký tham gia

- Đối tượng tham gia giải bóng rổ thiếu nhi quận Phú Nhuận là các em đội viên đang theo học tại các Liên đội Trung học cơ sở trên địa bàn quận. Các em là vận động viên đang thi đấu và tập luyện cho các trung tâm thể thao không được tham gia giải này.

- Các liên đội tham gia giải bóng rổ lập danh sách theo mẫu và gửi về Ban tổ chức nơi đồng chí Phạm Văn Đại – Trường khoa Thể dục thể thao Nhà Thiếu nhi quận (Danh sách tham gia phải có xác nhận của Ban giám hiệu nhà trường).

- Mỗi liên đội tham gia bao gồm 10 vận động viên (5 chính thức, 3 dự bị) và 01 lãnh đội. Mỗi liên đội chỉ được đăng ký một màu áo.

- Các vận động viên tham gia giải phải đảm bảo về sức khỏe để thi đấu trong suốt quá trình diễn ra giải đấu.

2. Điều lệ giải

- Luật thi đấu: áp dụng luật thi đấu 5x5 Bóng rổ hiện hành của Liên đoàn bóng rổ Việt Nam.

- Thẻ thức thi đấu: Thi đấu theo thẻ thức loại trực tiếp, ban tổ chức sẽ họp lãnh đội và bốc thăm ra các cặp đấu loại trực tiếp.

- Trọng tài và bóng thi đấu: do ban tổ chức điều động.

3. Khen thưởng và khiếu nại

3.1 Khiếu nại

- Chỉ có Tổng phụ trách Liên đội mới có quyền khiếu nại với Ban tổ chức. Ban tổ chức sẽ giải quyết khiếu nại ngay lập tức nếu nội dung khiếu nại có bằng chứng xác thực rõ ràng và xử thua đội vi phạm điều lệ có ghi rõ trong kế hoạch ban hành. Quyết định của Ban tổ chức là quyết định cuối cùng.

3.2 Khen thưởng

- Ban tổ chức sẽ trao cờ và hiện kim cho các Liên đội danh: Hạng nhất, hạng nhì và 02 hạng ba.

- Căn cứ vào tình hình thực tế số lượng liên đội tham gia, Ban tổ chức sẽ có điều chỉnh giải thưởng cho phù hợp.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- | | | |
|------------------------------|------------------------------------------------------|--------------|
| 1. Đ/c Huỳnh Anh Phương Thảo | - Bí thư Quận Đoàn
Chủ tịch Hội đồng đội Quận | - Trưởng ban |
| 2. Đ/c Ngô Hải Yến | - Phó Bí thư Quận Đoàn
Phó Giám đốc Nhà Thiếu nhi | - Phó ban |
| 3. Đ/c Phạm Văn Đại | - Trưởng Khoa Thể dục Thể thao
Nhà Thiếu nhi | - Thành viên |
| 4. Đ/c Dương Hoàng Phát | - Cán bộ Khoa Sáng tạo Kỹ thuật
Nhà Thiếu nhi | - Thành viên |
| 5. Đ/c Trần Văn Thuận | - Cán bộ Văn phòng Nhà Thiếu nhi | - Thành viên |

Trên đây là kế hoạch giải bóng rổ thiếu nhi quận Phú Nhuận năm 2023. Kính đề nghị Ban giám hiệu các Liên đội tạo điều kiện cho các em thiếu nhi tham gia giải nhằm tạo sân chơi rèn luyện thể dục thể thao và tạo thành công chung cho quận nhà./.

Nơi nhận:

- BGĐ NTN TP
- BTV QĐ/ BGĐ NTN
- BGH 7 liên đội THCS
- Lưu VP



Ngô Hải Yến